
Protokół Nr XXXV / 2018 
z XXXV sesji Rady Powiatu Łańcuckiego 

z dnia 8 marca 2018 r. 
 
 

XXXV sesja Rady Powiatu Łańcuckiego odbyła się w Starostwie Powiatowym 
w Łańcucie pod przewodnictwem Stanisława Panka, Przewodniczącego Rady Powiatu 
Łańcuckiego. W sesji udział wzięło 17 radnych, co stanowi kworum, wobec 
powyższego Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i podejmowania uchwał. 
Następnie powitał gości, radnych, Zarząd Powiatu Łańcuckiego oraz pracowników 
Starostwa (lista radnych i gości w załączeniu do protokołu).  
 
 
Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 
 
Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił porządek posiedzenia, 

do którego nie zgłoszono żadnych zmian.  
 
Porządek obrad obejmuje: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu łańcuckiego za rok 

2017.  
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Łańcucie za rok 2017.  
5. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych dla 

rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnych domów dziecka.  
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łańcuckiego. 
8. Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu Łańcuckiego 

w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu 
z poprzedniej sesji.  

9. Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych.  
10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
11. Sprawy różne.  
12. Zakończenie. 
 
 
Ad. 3. 

Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu łańcuckiego za 
rok 2017. 

 
 
Sprawozdanie dotyczące oceny stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej 

powiatu łańcuckiego za rok 2017 przedstawiła Anna Skóra Państwowy Powiatowy 
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Inspektor Sanitarny w Łańcucie w formie multimedialnej (informacja w załączeniu do 
protokołu).  

Poinformowała, że w roku 2017 na zwrócenie szczególnej uwagi zasługują 
zdarzenia bieżące tj.  

­ pożar w zakładzie Bar GUM II Markowa w dniu 31 maja 2017 r.,  
­ ruchy antyszczepionkowe,  
­ zachorowania na WZW typu A,  
­ zachorowania na krztusiec. 
Pani Inspektor Anna Skóra omówiła szczegółowo następujące zagadnienia: 

­ nadzór nad wypoczynkiem dzieci i młodzieży, 
­ nadzór nad żywnością,  
­ nadzór nad jakością wody, 
­ nadzór nad wprowadzeniem do obrotu środków zastępczych,  
­ nadzór nad oświatą zdrowotną,  
­ nowe obiekty włączone pod nadzór w roku 2017,  
­ PPSE w Łańcucie w ujęciu statystycznym. 

 
 
Radny Marian Kurek odniósł się do kwestii dotyczącej działań prozdrowotnych 

i poinformował panią Inspektor, że dyrektorzy szkół nie odrzucają wszystkich 
programów ze względu na małą atrakcyjność. Stwierdził, że szkoła stała się instytucją, 
która jest „bombardowana” przez masę firm i instytucji, natomiast chcąc prawidłowo 
zarządzać szkołą należy wybrać priorytety na dany rok i dobrze wybierać pomiędzy 
ofertami. Dyrektor danej szkoły musi podejść do tego bardzo racjonalnie.  

Pani Anna Skóra przekazała, że Powiatowa Stacja Sanitarna jest zobowiązana do 
realizacji tych programów, dlatego proszą szkoły o włączenie się do programów 
prozdrowotnych, ale też rozumieją to, że szkoły są przeładowane różnymi innymi 
programami. Stwierdziła, że mimo wszystko współpraca wygląda bardzo dobrze i są 
widoczne efekty.  

Na tym temat ten zakończono, pan Przewodniczący podziękował pani Inspektor za 
przedstawione sprawozdanie oraz za prowadzony nadzór epidemiologiczny 
w powiecie łańcuckim.  

 
 

Ad. 4. 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Łańcucie za rok 

2017. 
 
 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Łańcucie za rok 2017 

przedstawił i omówił Marek Kuźniar Dyrektor PUP w Łańcucie (sprawozdanie 
w załączeniu do protokołu).  

Ponadto pan Dyrektor poinformował, że na koniec roku 2017 zarejestrowanych 
było 3580 bezrobotnych, co daje stopę bezrobocia 11,5%. Na koniec stycznia 2018 r. 
nastąpił wzrost bezrobotnych do 3808 osób. Prawdopodobnie zostało to spowodowane 
tym, że od roku 2018 obowiązuje roczny zasiłek dla bezrobotnych.  
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Jeżeli chodzi o rok 2017, był rokiem trudnym do prowadzenia aktywizacji 
zawodowej. 30% osób zarejestrowanych w urzędzie tzw. III profil, są to osoby, które 
nie wyrażają chęci do podjęcia pracy, a zależy im na ubezpieczeniu. Grupa 900 osób 
zarejestrowanych nie posiada kwalifikacji zawodowych, którym trudno znaleźć 
zajęcie. PUP podejmuje szkolenia bezrobotnych na potrzeby pracowników 
i pracodawcy. Wiele osób posiada kwalifikacje, które na obecnym rynku pracy nie 
przystają do wymogów. Dla osób kończących kierunek marketing i zarządzanie, czy 
obsługa ruchu turystycznego nie ma pracy. Dużą grupę zarejestrowanych około 400 
osób stanowią kobiety i matki wychowujące dzieci do lat 6. Pracodawcy nie wyrażają 
chęci zatrudnienia matek z małymi dziećmi. Ponadto zarejestrowanych jest 150 osób 
niepełnosprawnych, środki finansowe na aktywizację zawodową są bardzo małe około 
100 000 zł rocznie. Na naszym terenie miejsc pracy chronionej jest bardzo mało 
(Spółdzielnia Inwalidów, firma prowadzona przez pana Reizera). Pan Dyrektor 
stwierdził, że duże zatrudnienie daje rynek pracy Rzeszowa, natomiast rynek pracy 
powiatu łańcuckiego jest zapełniony.  

Pan Dyrektor poinformował, że rok 2017 był rokiem, gdzie dokonywało się szereg 
zmian np. ustawowych. Dzięki zdecydowanej postawie Starostów Urzędy Pracy 
pozostały w strukturach powiatowych.  

Przekazał, że część organizacji pozarządowych przeszkadza w organizacji zadań na 
rynku pracy. Organizacje te niekiedy wymuszają pewne rzeczy i bazują na tym, co 
wykonują PUP. Podobnie też było z Prywatną Agencją Pośrednictwa Pracy.  

Wiele trudności oraz zaangażowania sił i środków wymaga prowadzenie 
ubezpieczeń zdrowotnych. Kolejne zadanie, które też się z tym wiąże to 
zarejestrowanie i wyrejestrowywanie żołnierzy sił zbrojnych. Bardzo pracochłonne do 
realizacji są też projekty z Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Nowe zadanie, które doszło urzędom pracy to wydawanie zezwoleń 
cudzoziemcom, na które nie przyszły żadne dodatkowe środki finansowe.  

Pan Dyrektor poinformował, że utworzony etat kilka lat temu na rzecz emerytów 
w PUP jest bardzo obłożony i bardzo potrzebny. Pracownik ten obsługuje osoby 
zarejestrowane w PUP jak również spoza urzędu.  

Środki na aktywizację zawodową możliwe do pozyskania w ramach projektu, które 
były dostępne w ubiegłym roku w ramach RPO i PAER zostały pozyskane 
maksymalnie, na ile było to możliwe. Realizowane także było doradztwo zawodowe, 
targi, czy giełdy pracy.  

Rok 2018 może okazać się trudny do spełnienia dla osób, które oczekują pomocy 
z PUP, ponieważ zmniejszony został o 50% fundusz pracy (kwota około 6 000 000 zł 
mniejsza), środki te były proste do realizacji.  

Zaangażowanie środków poprzez projekty konkursowe – PUP jest na etapie 
tworzenia i pisania projektów dział 7.1. Jest to bardzo trudne, ponieważ PUP musi 
oprócz wymogów projektowych, zmieścić się również w zakresie ustawy o promocji 
zatrudnienia.  

Pan Dyrektor podkreślił, że zwiększają się koszty obsługi osób bezrobotnych, rosną 
media, minimalna płaca i dzięki przychylności Rady Powiatu i pana Starosty udało się 
zamknąć rok bez zobowiązań. Podziękował za współpracę w roku 2017 i poprosił 
o życzliwość i wsparcie dla pracowników PUP. Dodał, że w roku 2017 nie wpłynęło, 
ani jedno odwołanie od wydanych decyzji.  
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Dyskusja  
 
Radny Jan Magoń wyraził słowa uznania dla przygotowanego sprawozdania 

z działalności PUP za rok 2017. Następnie zapytał jak wygląda sprawa dotycząca 
bezrobocia odnośnie pracowników administracyjnych i nauczycieli ze szkół z terenu 
powiatu łańcuckiego w kontekście zmiany oświatowej, czy wywarła ona wpływ na 
stopę bezrobocia.  

Pan Dyrektor odpowiedział, że nie ma zarejestrowanych nauczycieli, nie ma to 
wpływu na stopę bezrobocia. Natomiast poszukiwani są nauczycieli do przedmiotów 
ścisłych. Nie ma problemu na rynku pracy z nauczycielami, natomiast brakuje 
nauczycieli przedmiotów zawodowych. Nieodzowne też będzie za niedługi czas 
poradnictwo zawodowe w szkołach podstawowych.  

Radny Jan Magoń dodał, że po rozeznaniu ze strony internetowej Kuratorium 
Oświaty zapotrzebowanie jest właśnie na doradców zawodowych oraz nauczycieli 
różnych przedmiotów ścisłych. Zauważył, że wyższe uczelnie nie kształcą nauczycieli 
z zakresu fizyki, ponieważ nie ma chętnych na ten kierunek.  

 
Radna Monika Roman stwierdziła, że bardzo często spotyka się z różnymi 

opiniami na temat pracy urzędów na terenie miasta, czy powiatu. Przyznała, że nigdy 
nie spotkała się z negatywną opinią na temat pracy PUP w Łańcucie. Podobnie też, 
jeżeli chodzi o pracę Powiatowej Stacji Sanitarnej w Łańcuckie. W związku z tym 
bardzo serdecznie pogratulowała pani Annie Skóra i panu Markowi Kuźniarowi za 
pracę w tych jednostkach.  

Pan Przewodniczący w imieniu Rady Powiatu dołączył się do tych gratulacji.  
 
Radny Karol Pelc zwrócił się z zapytaniem odnośnie cudzoziemców, jaki jest 

odsetek tych osób pracujących w naszym powiecie i jakie z tego wynikają wnioski.  
Pan Kuźniar odpowiedział, że na dzień dzisiejszy PUP wydał już ponad 150 

zezwoleń dla cudzoziemców. W 99,9 % są to Ukraińcy, którzy przede wszystkim 
pracują, jako pracownicy fizyczni w rolnictwie i budownictwie. Jest też dużo 
przypadków, kiedy osoby te nie podejmują pracy mimo uzyskanego zezwolenia. 
Cudzoziemcy na dzień dzisiejszy nie stanowią konkurencji na polskim rynku pracy dla 
osób dobrze przygotowanych zawodowych. Natomiast uzupełniają prace na rynku 
prostych prac fizycznych. Jednak znane są przypadki w województwie lubelskim, 
gdzie pracownicy z zagranicy zaczynają dyktować warunki płacy.  

Radny Karol Pelc dopytał, jakie są sankcje dla osób z III profilem. 
Pan Dyrektor odpowiedział, że dla osób z III profilem nie ma żadnych sankcji, 

osoby takie można aktywizować poprzez pracę społecznie użyteczną.  
 
Radny Paweł Skoczowski zwrócił się z zapytaniem czy jest problem dotyczący 

braku specjalistów w dziedzinach do tzw. podstrefy lub w zakresie innych 
wykfalifikowanych pracowników.  

Pan Dyrektor poinformował, że brakuje wyspecjalizowanych pracowników 
w zawodach typu budowlaniec, spawacz, w piekarniach, cukierniach. Są to zawody, 
których jest deficyt na rynku pracy.  
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Radny Paweł Skoczowski dopytał, czy ze strony pracodawców jest 
zapotrzebowanie na profilowane klasy, czy klasy barażowe.  

Pan Dyrektor odpowiedział, że pracodawca składa konkretną ofertę, natomiast PUP 
opiniuje w ramach Powiatowej Rady Zatrudnienia kierunki kształcenia w szkołach 
powiatowych, czy dany kierunek uruchamiać. Natomiast trzeba przyznać, że 
szkolnictwo zawodne zostało zaniedbane, nikt nie szkoli piekarzy, murarzy, krawców. 
Stwierdził, że szkolnictwo zawodowe musi być powiązane z zakładami pracy, 
przemysłem i gospodarką.  

Radna Monika Roman zwróciła się z zapytaniem jak zdaniem pana Dyrektora PUP 
wygląda perspektywa finansowa środków unijnych na lata 2013 – 2020, czy jest 
dobrze zaprogramowana.  

Pan Dyrektor poinformował, że wokół środków angażowanych w ramach 
projektów jest duża otoczka, jest dużo papirologii i spora część środków idzie na tzw. 
koszty pośrednie. Stwierdził, że środki te powinny być więcej przeznaczone na 
zatrudnianie i na stworzenie bardziej elastycznego systemu ich wdrażania, a mniej na 
miękkie formy. 

Radny Marian Kurek stwierdził, że nie zna wszystkich programów, które były 
wdrażane przez PUP, ale niektóre z nich tj. bon na zasiedlenie, czy staże bardzo 
dobrze wpłynęły na znalezienie pracy przez młode osoby, które wyjechały na studia 
i mogły później znaleźć tam zatrudnienie. Zdaniem Radnego są to najbardziej 
efektywne programy, które trafią do młodych osób i pracodawców. W imieniu tych 
osób przekazał podziękowania na ręce pana Dyrektor PUP, jak również za wsparcie 
odnośnie zatrudnienia osób z interwencji. 

Na tym zakończono dyskusję, Przewodniczący Rady powiatu podziękował za 
przedstawione sprawozdanie, życzył dużo zdrowia i wytrwałości.  

 
 

Ad. 5. 
Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia wysokości świadczeń pieniężnych 

dla rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnych domów dziecka. 
 
 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Paweł Duliban z Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Łańcucie.  
Poinformował, że PCPR w Łańcucie, jako organizator rodzinnej pieczy zstępczej 

organizuje na terenie powiatu łańcuckiego pracę dotyczącą opieki nad dziećmi 
z rodzin zastępczych oraz pracę osób, które są zatrudnione, jako rodziny zawodowe. 
Osoby te zatrudnione są na podstawie umowy zlecenia. Zgodnie z ustawą o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej wszystkie świadczenia dla rodzin ustalone 
i wypłacane są w minimalnej wysokości, która obecnie wynosi 2000 zł brutto. 
W związku z tym, że wzrosła kwota najniższego wynagrodzenia od 1 stycznia 2018 r. 
na kwotę 2100 zł PCPR proponuje, aby podnieść kwotę tego wynagrodzenia do kwoty 
najniższego wynagrodzenia oraz, aby wynagrodzenie to rosło zgodnie z jego 
wysokością w danym roku.  

Obecnie pod opieką i nadzorem organizatora rodzinnej pieczy zstępczej – 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie jest jeden Rodziny Dom 
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Dziecka w Rzeszowie oraz trzy rodziny zastępcze zawodowe. Środki te są 
zaplanowane w budżecie PCPR na rok 2018. 
 

Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Finansów oraz Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej.  

 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie 
wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXV / 209 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie podwyższenia 
wysokości świadczeń pieniężnych dla rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnych 
domów dziecka została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 6. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2018. 
 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2017 r. przedstawił 

i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu.  
Proponowane zmiany planu dochodów, wydatków i przychodów budżetu powiatu 

wprowadzono na podstawie pism Dyrektorów powiatowych jednostek, Naczelnika 
Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Pomocowych, Naczelnika Wydziału 
Informatyki, Ministra Finansów i umowy z PFRON o dofinansowanie programu. 
Zmiany głównie dotyczą realizacji finansowania projektów unijnych i braku refundacji 
tych projektów na dzień dzisiejszy. Dlatego wystąpiła konieczność założenia własnych 
środków finansowych.  

Dochody ogółem zmniejszono o kwotę 2 953 105 zł, wydatki zwiększono o kwotę 
1 831 487 zł. Przychody z tytułu wolnych środków zwiększono o kwotę 4 784 592 zł, 
nadwyżkę zmniejszono o kwotę 1 934 016 zł. Deficyt ustalono na kwotę 2 850 576 zł. 

 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów, którą przedstawiła Anna Bis Przewodnicząca Komisji.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go 

pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na 
podstawie wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXV / 210 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany budżetu 
powiatu na rok 2018 została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 7. 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Łańcuckiego. 
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Projekt uchwały przedstawił i omówił Stanisław Barnat Skarbnik Powiatu. 
 
Odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Finansów. 
 
Przewodniczący Rady odczytał powyższy projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych jednogłośnie. Na podstawie 
wyników głosowania Przewodniczący obrad stwierdził, że Uchwała 
Nr XXXV / 211 / 2018 Rady Powiatu Łańcuckiego w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Łańcuckiego została podjęta (uchwała w załączeniu).  

 
 

Ad. 8. 
Informacja Starosty Łańcuckiego odnośnie prac Zarządu Powiatu 

Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał 
Rady Powiatu z poprzedniej sesji. 

 
 
Pani Barbara Pilawa Kraus – Wicestarosta złożyła sprawozdanie z prac Zarządu 

Powiatu Łańcuckiego w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji 
uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).  

 
Radny Jan Magoń zwrócił się z prośbą, aby na przyszłość były podawane 

wszystkie kwoty dotyczące wsparcia finansowego udzielane przez Zarząd Powiatu 
Łańcuckiego, bo jako Radny chciałby wiedzieć, ile wynoszą te kwoty. 

Pani Wicestarosta poinformowała, że kwoty te są niewielkie, wsparcie finansowe 
udzielane jest na tyle na ile budżet powiatu pozwala. Siatkarki zostały wsparte kwotą 
500 zł, zarząd postanowił zakupić puchary dla rozgrywanych meczów w kwocie 200 
zł, natomiast KS Zieloni został wsparty kwotą 5000 zł. 

 
 

Ad. 9. 
Wnioski, oświadczenia i zapytania radnych. 
 
 
Radna Monika Roman poinformowała, że inwestycja dotycząca przebudowy drogi 

krajowej została wsparta brakującą kwotą – 30 mln zł. W związku z tym zwróciła się 
z zapytaniem odnośnie przebudowy tej drogi, kiedy rozpoczną się prace na tej drodze 
i czy odbyły się jakieś spotkania w tej sprawie. 

Pani Wicestarosta odpowiedziała, że na obecną chwilę nie było żadnych spotkań, 
które konkretyzowałyby dalsze prace inwestycyjne. Potwierdziła, że została 
zgromadzona cała kwota na przebudowę tej drogi. Obecnie jest oczekiwanie na 
podpisanie umowy, po podpisaniu rozpoczną się konkretne rozmowy.  

Radna Monika Roman zwróciła się z prośbą, że jeżeli będą to spotkania otwarte to, 
aby poinformować radnych o możliwości uczestnictwa w takim spotkaniu.  
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Radny Wojciech Borcz zwrócił się z zapytaniem jak wygląda sprawa odnośnie 
łącznika do autostrady. 

Pani Wicestarosta odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie ma wiedzy w tym 
temacie, ciągle są negocjacje, nic konkretnego się nie wydarzyło.  

 
 

Ad. 10. 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
Nie zgłoszono uwag do protokołu. 
Radni poprzez głosowanie przyjęli protokół Nr XXXIV / 2018 z 29 stycznia 

2018 r.  
 
 
Ad. 11.  

Sprawy różne.  
 
 

Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo do wiadomości Rady 
Powiatu Łańcuckiego od związków zawodowych z Centrum Medycznego w Łańcucie, 
że wyrażają niezadowolenie z wprowadzanego nowego regulaminu wynagradzania. 
Pan Przewodniczący dodał, że jest to sprawa w trakcie negocjacji, pan Prezes 
negocjuje ze związkami i nie ma jeszcze ostatecznych rozwiązań.  

Pani Wicestarosta dodała, że propozycja nowego regulaminu, który przygotowuje 
pan Prezes ma dotyczyć osób nowo zatrudnionych w CM w Łańcucie. Są 
zaproponowane pewne zmiany, które należy przedyskutować i uzgodnić ze związkami 
zawodowymi. Zmiany te jednak nie dotyczą osób już pracujących.  

Na tym temat ten zakończono, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu 
przyjęła powyższe do wiadomości (pismo w załączeniu do protokołu). 

 
Następnie pan Przewodniczący przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych.  
Pan Sekretarz Robert Kochman dodał, że oświadczenia majątkowe radni będą 

składać także na dwa miesiące przed upływem kadencji.  
Ponadto pan Sekretarz poinformował, że na nową kadencję skład Rady Powiatu 

będzie liczył o dwóch radnych więcej, czyli 21 radnych z racji takiej, że na dzień 30 
grudnia 2017 r. liczba mieszkańców przekroczyła w powiecie 80 000 tys. Takie 
zarządzenie zostało wydane przez Wojewodę Podkarpackiego i w ślad za tym Rada 
Powiatu będzie podejmować uchwałę o podziale na okręgi wyborcze, ustalenie ich 
granic i liczbie radnych. Z wyliczeń matematycznych wynika, że dwa dodatkowe 
mandaty przypadną dla okręgu nr I – jeden mandant i dla okręgu nr 4 – jeden mandant. 
W związku z tym, że zmieniła się ustawa o samorządzie powiatowym, w tej kadencji 
trzeba będzie jeszcze zmienić statut powiatu. Poinformował także, że z okazji 20 – 
lecia Powiatu zostanie wydany biogram w formie książkowej.  

Radny Jan Magoń zwrócił się z prośbą dotyczącą parkowania i wjazdu 
samochodów na plac przy I LO. Stwierdził, że młodzież nie ma gdzie wyjść, ponieważ 
teren wokół szkoły zastawiony jest przez samochody. Zapytał, jakie są realne szanse 
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na postawienie blokady wjazdowej lub barierki blokującej wjazd na teren szkoły. 
Stwierdził, że jest to bardzo poważny problem dla szkoły.  

Mając na uwadze powyższe pan Przewodniczący zwrócił się z za pytaniem, czy na 
czas odbywania sesji można byłoby uruchomić parking dla radnych na placu za 
Urzędem Skarbowym.  

 
Pani Wicestarosta wyjaśniła, że Dyrektor I LO sprawuje trwały zarząd nad 

majątkiem tj. terenem i budynkiem I LO. Sprawa ta jest w gestii Dyrektora szkoły, 
który powinien przygotować jakieś propozycje i przedstawić je Zarządowi Powiatu. 
Pani Wicestarosta przekazała, że w tym temacie były już dyskusje, ale nic konkretnego 
nie postanowiono, nie wypracowano jednoznacznego stanowiska, w jaki sposób 
wykonać zakaz wjazdu dla osób nieuprawnionych.  

 
Radny Jan Kilian przekazał informację odnośnie tego, że zostaje zlikwidowany 

II stopień Szkoły Muzycznej w Łańcucie. Radny zastanawiał się, czy powiat w jakiś 
sposób mógłby pomóc w tej sprawie. Stwierdził, że nabyte umiejętności w Szkole 
Muzycznej bardzo dobrze procentują później w terenie, osoby te są bardzo przydatne. 

 
 

Ad. 12. 
Zakończenie. 

 
Stanisław Panek Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego w związku 

z wyczerpaniem porządku obrad zamknął obrady XXXV sesji Rady Powiatu 
Łańcuckiego.  
 
 
Sesja trwała od godz. 1200 do godz. 1400 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
    Protokołowała        PRZEWODNICZĄCY 
                          Rady Powiatu Łańcuckiego 
  Renata Czechowicz 

           Stanisław PANEK  


